
 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

P E M E R I N T A H  K O T A  M A D I U N 
K E C A M A T A N  T A M A N 

K E L U R A H A N  T A M A N 
Jalan Salak Nomor 61 Madiun Kode Pos 63131 Jawa Timur 

 Telpon (0351) 464645 
Website https://kelurahan-taman.madiunkota.go.id 

 
 

 KEPUTUSAN LURAH TAMAN 

KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 

NOMOR : 148-401.303.9/ 41 /2023 

TENTANG 

PENETAPAN PENGURUS RUKUN TETANGGA 07 RUKUN WARGA III 

 KELURAHAN TAMAN, KECAMATAN TAMAN 

KOTA MADIUN 

 

LURAH TAMAN, 

 

Membaca : Hasil musyawarah pemberhentian pengurus lama sebelum masa 

bakti habis dan pemilihan pengurus baru Rukun Tetangga (RT) 07 

pada tanggal 14 Juni 2023 untuk masa bakti pengurus baru 

tanggal 23 Juni 2023 sampai dengan tanggal 22 Juni 2026 ; 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan kepada 

masyarakat, perlu adanya peran aktif masyarakat dalam 

merencanakan dan menggerakkan partisipasi masyarakat 

dalam pelaksanaan pembangunan dan penyelenggaraan 

pemerintahan kelurahan dalam lembaga Rukun Tetangga 

yang dibentuk melalui musyawarah masyarakat setempat ; 

  b. bahwa sebagai tindak lanjut Pasal 7 Peraturan Daerah Kota 

Madiun Nomor 07 Tahun 2013 tentang Rukun Tetangga dan 

Rukun Warga dan agar peningkatan pelayanan kepada 

masyarakat sebagaimana dimaksud dalam huruf a dapat 

berjalan dengan lancar, berdaya guna dan berhasil guna perlu 

menetapkan kepengurusan Rukun Tetangga di Kelurahan ; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan keputusan lurah 

Taman tentang Penetapan Pengurus Rukun Tetangga 07 pada 

Rukun Warga III Kelurahan Taman Kecamatan Taman Kota 

Madiun ; 

 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  

PERTAMA : Mencabut Keputusan Lurah Taman Kecamatan Taman Kota 

Madiun nomor : 148-401.303.9/30/2022 tanggal 23 Maret 

2022 tentang Penetapan Pengurus Rukun Tetangga 07 Rukun 

Warga III Kelurahan Taman Kecamatan Taman Kota Madiun 

untuk masa bakti pengurus tanggal 21 Maret 2022 sampai 

dengan tanggal 20 Maret 2022, dan menetapkan Pengurus 

baru Rukun Tetangga 07 pada Rukun Warga III Kelurahan 

Taman Kecamatan Taman Kota Madiun masa bakti berikutnya, 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini ; 

 

 
 

 
 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan ; 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 ; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang 

Kelurahan ; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan ; 

  5. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 03 Tahun 2002 

tentang Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan ; 

  6. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 07 Tahun 2013 

tentang Rukun Tetangga dan Rukun Warga ; 

  7. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 3 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah ; 

  8. Peraturan Walikota Madiun Nomor 82 Tahun 2020 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Rincian  Fungsi 

serta Tata Kerja Kecamatan dan Kelurahan. 

    

- 2 - 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

                             - 3 - 
 

KEDUA : Masa Bhakti Pengurus Rukun Tetangga 07 Rukun Warga III 

sebagaimana dimaksud pada Diktum “PERTAMA” selama 3 

(tiga) tahun terhitung mulai tanggal 23 Juni 2023 sampai 

dengan tanggal 22 Juni 2026 ; 

 

KETIGA : Pengurus Rukun Tetangga sebagaimana dimaksud pada Diktum 

”PERTAMA” mempunyai tugas membantu Lurah dalam 

penyelenggaraan urusan pemerintahan ; 

 

KEEMPAT : Pengurus Rukun Tetangga sebagaimana dimaksud pada 

Diktum ”PERTAMA” mempunyai fungsi : 

a.  pengkoordinasian antar warga se wilayah Rukun 

Tetangga ; 

b.   pendataan kependudukan dan pelayanan administrasi 

pemerintahan lainnya ; 

c.  pemeliharaan keamanan, ketertiban dan kerukunan 

hidup antar warga ; 

d.  pembuatan gagasan dalam pelaksanaan pembangunan 

dengan mengembangkan aspirasi dan swadaya murni 

masyarakat ; 

e.  penggerak swadaya gotong royong dan partisipasi 

masyarakat di wilayahnya ; 

f.  mediasi komunikasi, informasi, sosialisasi antar 

kelurahan dengan masyarakat ; dan 

g.  sebagai wadah untuk melaksanakan kegiatan-kegiatan 

warga yang dilandasi semangat kekeluargaan dan 

kegotongroyongan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

                             - 4 – 

 

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  

 

 

 Ditetapkan di M A D I U N 

pada tanggal  26 Juni 2023  
 

 

 

Ditandatangani secara elektronik oleh 
 

Lurah Taman, 
 
 

DEWI RATNA INDAH S., S.IP, M.Si 
Penata Tingkat I 

NIP. 19880506 200701 2 002 

TEMBUSAN : 

Yth. 1. Sdr. Ketua Rukun Warga III 

   Kelurahan  Taman Kecamatan 

Taman Kota Madiun ; 

 2. Sdr. Segenap Pengurus Rukun 

Tetangga 07 Pada Rukun 

Warga III Kelurahan Taman 

Kecamatan Taman Kota 

Madiun 

 

 
 

  

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

- 5 – 
 

 
LAMPIRAN :  KEPUTUSAN LURAH TAMAN 

 NOMOR    :148-401.303.9/ 41 /2023 
 TANGGAL : 26 Juni 2023  

 
 

SUSUNAN PENGURUS  

RUKUN TETANGGA 07 PADA RUKUN WARGA III 
K E LU RA HA N  TA MA N  

KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 
 

NO. N A M A KEDUDUKAN DALAM PENGURUS 

1. IBNU ARABIA ULUM KETUA 

2. WEMPY CHRISTIAN WAKIL KETUA 

3. SUGIYANTO SEKRETARIS 

4. NURHADI KURNIAWAN WAKIL SEKRETARIS 

5. WAHYU TAKARIYONO BENDAHARA 

6. TOTOK SUPRIYANTO WAKIL BENDAHARA 

7. DONI HERMAWAN HUMAS 

8. 
1. TRI BASORIYANTO 

2. IRWAN NURCAHYO 
SEKSI ARISAN 

9. SISWANTO SEKSI PENDIDIKAN ROHANI/SOSIAL 

10. SLAMET RIYADI SEKSI PEMBANGUNAN 

11. SUNARTO SEKSI KEBERSIHAN 

12. SUWONDO SEKSI PERLENGKAPAN 

13. 
1. YULIUS PINONTOAN 

2. KUSPRASETYA, SE 
SEKSI PEMUDA DAN OLAH RAGA 

14. 

1. ARIYANTO 

2. TEGUH TRIYONO 
3. AGUS TRIYONO 

SEKSI KEAMANAN 

 

 

 

 

       Ditandatangani secara elektronik oleh 

Lurah Taman 

 

 

DEWI RATNA INDAH S., S.IP, M.Si 
Penata Tingkat I 

NIP. 19880506 200701 2 002 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 
 

 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 

 
 
 

 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 

 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 
 

 
 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 
 

 
 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

BERITA ACARA MUSYAWARAH KONFIRMASI DAN KLARIFIKASI 

PADA RAPAT KOORDINASI PEMBERHENTIAN PENGURUS LAMA RT 07 RW 03 

 

Hari/Tanggal : Jum’at, 16 Juni 2023 

Waktu  : Pukul 19.00 WIB s.d selesai 

Tempat : Jl Kawis Gg III No 14 A (rumah Bapak Ulum) 

Peserta : 

1. Lurah    : [DEWI RATNA INDAH S., S.IP, M.Si] 

2. Ketua LPMK   : [EDY PAUJIANI] 

3. Ketua RW   : [LUGITO] 

4. Babinsa   : [MACHFOED] 

5. Tokoh Masyarakat  : [Nama Tokoh Masyarakat] 

6. Ketua RT 7   : [KUSBIYAKTO] 

7. Warga RT 7 (Pemohon) :  

a. [Nama Warga 1]  

b. [Nama Warga 2]  

c. [Nama Warga 3]  

 

Agenda: 

1. Lurah memberi sambutan pembukaan acara rapat koordinasi 

2. Moderator LPMK Taman membacakan laporan aduan tuntutan dari warga RT 7 

3. Klarifikasi dan pembelaan dari Ketua RT 7.  

Mendapat limpahan dari pak totok tidak melalui proses pilihan, karena pak totok 

mengundurkan diri. Pada zaman pandemi covid kegiatan berhenti, bendahara andik 

, arisan yoyok, istri pak yoyok wafat, para pengurus tersebut mendapat musibah, 

sehingga pak kus bingung tanpa ada bantuan dukungan dari pengurus rt tersebut, 

pak kusbiyakto legawa menghargai dan mendukung penyegaran pemilihan ketua rt 

7 baru, 

Pak kusbiyakto juga sering bantu kebutuhan warga rt 7, tidak menyelewengkan 

keuangan, bahkan menawarkan uang sisa untuk dihabiskan untuk kepentingan 

Bersama, kegiatan pasang bendera umbul dan lampu juga sudah dikerjakan, bila 

ada kesalahan mohon maaf, silahkan memilih ketua rt 7 baru yang mau 

dikehendaki, dan tidak mau mengintervensi. 

4. Moderator minta klarifikasi kepada ketua rt 7 apakah bersedia mengundurkan diri, 

pak ketua rt 7 menjawab bersedia mengundurkan diri, dan mendukung pemilihan 

ketua rt 7 yang baru. 



 

 

 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 

11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id 

 

5. Konfirmasi laporan aduan tuntutan warga RT 7 terhadap kinerja Ketua RT 7. 

Manipulasi data, pengurus dan warga tidak dihadirkan, minta ttd tanpa ada judul 

sehingga disalahgunakan, dan bila ada info bansos tidak menyampaikan ke warga, 

menurut pak kusbyakto terkendala oleh covid, 

 

Pada hari ini, Jum’at, 16 Juni 2023, kami yang bertanda tangan di bawah ini hadir dalam 

rapat koordinasi untuk membahas tuntutan warga RT 7 terhadap kinerja Ketua RT 7. Rapat 

diadakan di Jl kawis dengan pimpinan dan mediasi dari Lurah, Ketua LPMK, RW, Babinsa, 

tokoh masyarakat, dan warga RT 7.  

 

Setelah mendengarkan klarifikasi dan pembelaan yang disampaikan oleh Ketua RT 7, para 

peserta musyawarah memberikan tanggapan, saran, dan pertanyaan terkait dengan 

tuntutan warga dan klarifikasi yang telah disampaikan oleh Ketua RT 7.  

Diskusi dilakukan secara terbuka dan konstruktif, tertib dan lancar, tetap kondusif, guyub 

dan rukun, jabat tangan, saling memaafkan. 

 

Rapat ini ditutup pada pukul Pukul 19.00 WIB s.d selesai dengan disepakatinya dengan 

memperhatikan aspirasi dan kebutuhan warga RT 7 untuk pergantian Ketua RT 7 segera. 

 

Demikian berita acara musyawarah konfirmasi dan klarifikasi pembelaan Ketua RT atas 

laporan aduan tuntutan warga RT 7 terhadap kinerja Ketua RT 7.  

 

Berita acara ini dibuat dengan sebenarnya dan penuh rasa tanggung jawab. 

 

 

         Tertanda, 

 

                                                [DEWI RATNA INDAH S., S.IP, M.Si] 

                                                 Lurah 

 

                                                [EDY PAUJIANI] 

                                                 Ketua LPMK 

 

                                                [LUGITO] 

                                                 RW 

 

                                                [MACHFOED] 

                                                 Babinsa 

 

                                                [Nama Tokoh Masyarakat] 

 

 


